
 

В целях оказания учебно-методической, нормативно-правовой помощи 

педагогическим работникам в деятельности образовательных организаций 

Заинского муниципального района, а так же развития сетевого взаимодействия 

Центров  образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» с 

образовательными организациями ЗМР 

  

приказываю: 

1. Закрепить образовательные учреждения Заинского муниципального 

района за базовыми школами  (Приложение 1, Приложение 2). 

2. Руководителям базовых школ 

- совместно с закрепленными учреждениями подготовить план совместной 

деятельности на 2020-2021 учебный год; 

- до 30.09.2020 г. предоставить в 92 кабинет управления образования 

утвержденный план работы базовой школы; 

- организовать взаимодействие школ согласно утвержденному плану. 

3. Валиахметовой М.К., заместителю начальника управления образования по 

учебно-методическому обеспечению, довести данный приказ до заведующих 

дошкольных образовательных организаций, руководителей образовательных 

организаций Заинского муниципального района РТ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник управления образования                                    Л.Р.Печина 
 

 

М.К.Валиахметова 

7-15-89 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТАЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 

423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

21.09.2019 г. Заинск № 516 

 

О закреплении образовательных  

учреждений за базовыми школами 

 



Приложение 1 

 

Закрепление базовых школ за образовательными организациями ЗМР  

для развития профессиональной компетентности педагогов - участников 

сетевого взаимодействия и обеспечения непрерывности и единства 

образования на всех уровнях  

 
№ 

п/п 

Наименование 

базовой школы 

Закрепление школы Закрепление 

детского сада 

Закрепление 

методиста МКУ 

1 МБОУ «ЗСОШ 

№2» 

Верхнешипкинская ООШ 

 

Аксаринская ООШ 

 

МБОУ «ЗООШ №5» 

 

Аленка  

Колокольчик 

Зернышко 

Дружная семейка 

Аюпова В.М. 

2 МБОУ «ЗСОШ 

№4» 

Кадыровская СОШ 

(Верхнепинячинская НОШ 

(филиал)) 

 

Сарсаз-Багряжская ООШ 

  

 Бегишевская СОШ  

 

 

Нижнебишевская СОШ 

Дюймовочка  

Рябинка 

 

Кадыровский ДОУ 

«Кояшкай» 

 

Бегишевский ДОУ 

«Кубелек» 

 

Рамазанова Р.Р. 

3 МБОУ «ЗСОШ 

№6» 

МБОУ «ЗСОШ №1» 

 

Бухарайская ООШ 

 

Ал.Слободская ООШ 

(Новоспасская НОШ-

филиал) 

Березка 

 Лесная сказка 

Волшебная сказка 

Энже 

Радуга 

 

 

Исламова Г.Г. 

 

4 МБОУ «ЗСОШ 

№7 

МБОУ «ЗСОШ №3» 

 

Поручиковская ООШ 

 

Светлоозерская ООШ 

 

Савалеевская СОШ 

 

Тюгеевская ООШ  

(Гулькинская ООШ –

филиал) 

Светлячок 

Василек 

Красная шапочка 

Теремок 

 

  

 

 

Гулькинский ДОУ 

«Родничок» 

Гатина Л.Д. 

Вахитова И.А. 

5 МБОУ 

«Татарская 

гимназия имени 

Р.Ш. Фардиева» 

Чубуклинская ООШ 

 

Верхненалимская ООШ 

(Сармашбашская НОШ) 

Алтынчеч 

Солнышко 

Шатлык 

Миннуллина Р.М. 

 

 

 



Приложение 2 

 

Закрепление Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» за образовательными организациями ЗМР 

 для организации сетевого взаимодействия   

в 2020-2021 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование базовой 

школы 

Закрепление школы Закрепление 

методиста МКУ 

1 МБОУ «Татарская 

гимназия имени Р.Ш. 

Фардиева» 

Чубуклинская ООШ  

 

Верхненалимская ООШ 

 

Миннуллина Р.М. 

Гатина Л.Д. 

Семенова З.С. 

 

2 МБОУ «Кадыровская 

СОШ» 

Нижнебишевская СОШ 

 

Бегишевская СОШ 

 

Гатина Л.Д. 

Семенова З.С. 

 

3 МБОУ «Савалеевская 

СОШ» 

Светлоозерская ООШ 

 

Тюгеевская ООШ  

(Гулькинская ООШ –филиал) 

 

Гатина Л.Д. 

Семенова З.С. 

 


